

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

<b>Ano da Licitação:</b> 2024	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	<b>Nº da Licitação:</b> 36	<b>Data da Licitação:</b> 01/07/2024	<b>Situação:</b> Julgada
<b>Julgamento:</b> Menor Preço por Item	<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais para artesanato e máquinas de costura, a fim de atender as necessidades da Secretaria do Trabalho, Assistência Social e Habitação, com entrega parcelada conforme a necessidade.			

**Fornecedor Vencedor:** ALICE BRAATZ ME **CNPJ/CPF:** 00.893.919/0001-51 **Código:** 4587

**Telefone:** (54) 3324-3341 **Email:** [alicebraatzceialtda@hotmail.com](mailto:alicebraatzceialtda@hotmail.com)

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
2		1,000	UN	TINTAS E COMPLEMENTOS	MARCA	16.206,40000	16.206,40	Lance
	1	150,000	UN	Tinta acrílica PVA para artesanatos - Marca: Acrilex; 100 ml cada; Cores: lilás, azul celeste, amarelo limão, vermelho fogo, verde folha, cerâmica, Laranja, Branco, Preto, Marrom, Rosa, Verde pistache;	ACRILEX TINTA ACRILICA PVA	10,60000	1.590,00	Lance
	2	280,000	UN	Tinta de tecido - Marca Acrilex, 37 ml por embalagem; cores vivas e variadas;	ACRILEX TINTA TECIDO	5,22000	1.461,60	Lance
	3	100,000	UN	Pincel para pintura de tecido - Marca Castelo, nº 4	CASTELO PINCEL N°4	6,73000	673,00	Lance
	4	80,000	UN	Pincel para pintura de tecido - Marca Castelo, tipo filete, nº 310	CASTELO PINCEL FILETE N°310	16,02000	1.281,60	Lance
	5	40,000	UN	Pincel para pintura de tecido - Marca Tigre, nº 8	TIGRE PINCEL N°8	5,66000	226,40	Lance
	6	40,000	UN	Pincel para pintura de tecido - Marca Tigre, nº 12	TIGRE PINCEL N°12	6,77000	270,80	Lance
	7	100,000	UN	Pincel para pintura PVA - Marca Condor; nº 24, nº 18, nº 12, nº 4; pincel chato, cerda sintética suave;	CONDOR PINCEL N°24, 18,12, 4.	22,86000	2.286,00	Lance
	8	50,000	UN	Rolinhos para pintura PVA - específico para pintura artesanal; Descrição: 4cm / 4 mm de espuma;	TIGRE ROLINHO PARA PINTURA PVA	7,00000	350,00	Lance
	9	50,000	UN	Estêncil - Marca Acrilex; Tamanho G e M; Temas: Natal, Páscoa, Flores, Frutas, Legumes;	ACRILEX ESTÊNCIL TAMANHO M E G	11,10000	555,00	Lance
	10	50,000	UN	Telas para pintura - 30x40 - 1,5 mm	CORTIARTE TELAS PARA PINTURAS	26,50000	1.325,00	Lance
	11	100,000	UN	Papel Decoupage Litoarte - Adesiva Litoarte - 10x10 com; Gramatura: 80 gramas; Temas: florais, frutas, Natal, Páscoa;	LITOARTE PAPEL DECOUPAGE ADESI	3,55000	355,00	Lance
	12	200,000	UN	Primer Acrilex - Cor: branco; para metais, pet e vidro; Marca Acrilex; de 100 ml;	ACRILEX PRIMER BRANCO PARA MET	20,10000	4.020,00	Lance
	13	60,000	UN	Massa de Biscuit - cor: branco; Modelo Polycol;	POLYCOL MASSA DE BISCUIT BRANC	30,20000	1.812,00	Lance
3		1,000	UN	FITAS	MARCA	28.610,00000	28.610,00	Lance
	1	80,000	RL	Passamaria - 9 mm de largura; Composição: 67% viscose e 33% de algodão; Cores: Azul Royal amarelo, vermelho cereja, bege, rosa claro, dourado; Rolo c/ 10m	SÃO JOSE PASSAMANARIA 9MM	16,70000	1.336,00	Lance
	2	30,000	RL	Fita Natalina - Modelo Cromus; 6,33 mm de largura; 14 mt por rolo; Cores: Vermelho com arabesco, Dourado.	VARIAS FITA NATALINA 6,33 MM	70,80000	2.124,00	Lance
	3	30,000	RL	Fita Natalina - Aramada com figuras natalinas; 100% poliéster; Largura 50 mm, Tamanho: 14 mt.	VARIAS FITA NATALINA 50MM	53,90000	1.617,00	Lance
	4	80,000	RL	Fita de cetim - Marca: Círculo, 15 mm, 100% poliéster, cores vivas e variadas.Rolo c/10 mt.	CIRCULO FITA CETIM 15MM	4,70000	376,00	Lance
	5	80,000	RL	Fita de cetim - Marca: Círculo, 22 mm, 100% poliéster, cores vivas e variadas.Rolo c/10 mt.	CIRCULO FITA CETIM 22MM	6,10000	488,00	Lance

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

<b>Ano da Licitação:</b> 2024	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	<b>Nº da Licitação:</b> 36	<b>Data da Licitação:</b> 01/07/2024	<b>Situação:</b> Julgada
<b>Julgamento:</b> Menor Preço por Item	<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais para artesanato e máquinas de costura, a fim de atender as necessidades da Secretaria do Trabalho, Assistência Social e Habitação, com entrega parcelada conforme a necessidade.			

**Fornecedor Vencedor:** ALICE BRAATZ ME **CNPJ/CPF:** 00.893.919/0001-51 **Código:** 4587

**Telefone:** (54) 3324-3341 **Email:** [alicebraatzceialtda@hotmail.com](mailto:alicebraatzceialtda@hotmail.com)

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
6		80,000	RL	Fita de cetim - Marca: Círculo, 38 mm, 100% poliéster, cores vivas e variadas.Rolo c/10 mt.	CIRCULO FITA CETIM 38MM	11,50000	920,00	Lance
7		200,000	UN	Barra Inglesa - 7,5 cm; Composição: 65% algodão e 35% poliéster; Cores: branca, vermelha, verde musgo, azul, amarelo, rosa bebê;	CIRCULO BORDADO INGLÊS POR ME	3,10000	620,00	Lance
8		350,000	UN	Passa fita - 2 cm de largura; Composição: 65% Poliéster e 35% Algodão; Cores: azul bebê, rosa bebê, verde água,, amarelo bebê, vermelho;	CIRCUILO PASSA FITA LARGURA 2C	7,90000	2.765,00	Lance
9		120,000	UN	Linha de costura reta - cone com 1000 mt - cores variadas	CIRCULO LINHA DE COSTURA RETA	3,10000	372,00	Lance
10		1.000,000	UN	Linha de bordar anchor mouline - 100% algodão, com 8 mt por meado. Cores vivas.	CORRENTE LINHA DE BORDAR ANCHO	2,70000	2.700,00	Lance
11		100,000	UN	Barbantes - nº 8 - 600 gramas, 457 mt. Composição: 85% algodão e 15% outras fibras. Cores: algodão cru, vermelho, verde, laranja, marrom, rosa, amarelo, dourado.	EURO ROMA BARBANTE N8	17,10000	1.710,00	Lance
12		30,000	UN	Linha Pipa - Marca Corrente, nº 10, rolo com 183 mt	CORRENTE LINHA PIPA N 10 183 M	6,40000	192,00	Lance
13		100,000	UN	Linha de bordar Brisa - 100 gramas; Composição: 100% acrílico, 500 mt por rolo; em cores vivas;	PINGUIM LINHA BRISA 100G	15,80000	1.580,00	Lance
14		100,000	UN	Linha de crochê - Marca Cleo 1000 Círculo - Composição: 100% algodão; peso 151 gramas; mercerizada com 100; cores vivas	CIRCULO LINHA CLEIA 1000	17,50000	1.750,00	Lance
15		500,000	UN	Linha de lã para tricô: Marca Pingouim, Club 500, 100 gramas, rolo com 200 mt; Composição: 100% acrílico; Cores vivas e variadas;	PINGUIM LINHA LÃ CLUB 500 100	10,40000	5.200,00	Lance
16		150,000	UN	Barbante para macramê - Composição: 100% Algodão; 1 kg cada rolo; Cores: caqui, chumbo, mostarda, telha, verde militar, azul petróleo, bordô, bege, rosa, verde água.	EURO ROMA BARBANTE PARA MACRAM	29,40000	4.410,00	Lance
17		100,000	M	Sianinha - 9 mm de largura, pacote com 10 mt, Composição: 100% Viscose; Cores: Vermelho Cereja, Azul Royal, Amarelo, Bege, Rosa claro, Dourado	SÃO JOSE SIANINHA 9mm	4,50000	450,00	Lance
Total de itens vencidos: 32						Total das Propostas Vencedoras:		44.816,40

**Fornecedor Vencedor:** DELI MARGARIDA ROQUE ME **CNPJ/CPF:** 10.767.892/0001-04 **Código:** 15862

**Telefone:** (54) 3324-6515 **Email:** [delitricarte@hotmail.com](mailto:delitricarte@hotmail.com)

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
1		1,000	UN	AVIAMENTOS	MARCA	8.929,06000	8.929,06	Lance
	1	60,000	UN	Agulha de mão - nº 8, nº 9 e nº 12	DARNING DARNING	0,78000	46,80	Lance
	2	250,000	UN	Agulha de crochê - em alumínio com cabo emborrachado - fio de malha. Nº: 5 mm; 6.0 mm; 7.0 mm; 8.0 mm;	TULIPA TULIPA	13,48000	3.370,00	Lance
	3	100,000	UN	Agulha para Crochê - em alumínio - nº 2,5 m, nº 3.0m, nº 3.5m, nº 4.0m	COATS CORRENTE COATS CORRENTE	6,63000	663,00	Lance

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO**  
**FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

<b>Ano da Licitação:</b> 2024	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	<b>Nº da Licitação:</b> 36	<b>Data da Licitação:</b> 01/07/2024	<b>Situação:</b> Julgada
<b>Julgamento:</b> Menor Preço por Item	<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais para artesanato e máquinas de costura, a fim de atender as necessidades da Secretaria do Trabalho, Assistência Social e Habitação, com entrega parcelada conforme a necessidade.			

**Fornecedor Vencedor:** DELI MARGARIDA ROQUE ME **CNPJ/CPF:** 10.767.892/0001-04 **Código:** 15862

**Telefone:** (54) 3324-6515 **Email:** [delitricarte@hotmail.com](mailto:delitricarte@hotmail.com)

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
4		10,000	UN	Alfinetes - caixa com 700 uns	COATS CORRENTE COATS CORRENTE	14,80000	148,00	Lance
5		5,000	UN	Alfinetes de segurança - Joanhina- nº 1; 1000 uns em cada caixa	COATS CORRENTE COATS CORRENTE	6,19000	30,95	Lance
6		20,000	UN	Agulha de tricô - Marca: Círculo; Comprimento: 35 cm; nº 5.0, nº 6.0, nº 6.5, nº 4.5, 4.0	CIRCULO CIRCULO	10,17000	203,40	Lance
7		40,000	UN	Giz Mágico para costura - (cera) triangular, modelo: NY BC	LANMAX LANMAX	3,13000	125,20	Lance
8		30,000	UN	Cola de contato artesanal -85 gramas; modelo "TEKBOND" Adesivo instantâneo multiuso de alta viscosidade	TEK BOND TEK BOND	37,73000	1.131,90	Lance
9		6,000	UN	Cola Pegamil artesanato universal - 17 gramas, caixa com 12 un	PEGAMIL PEGAMIL	85,96000	515,76	Lance
10		35,000	UN	Caneta de tecido - Marca: Acrilex; Modelo: Acripen Tecidos; Cores: preto, vermelho, rosa, azul	LANMAX LANMAX	9,05000	316,75	Lance
11		10,000	UN	Agulha para chinelo - 8 cm de comprimento; espessura: 1mm; pacote	LINHAS DOURADAS LINHAS DOURADA	13,80000	138,00	Lance
12		15,000	UN	Cola Cascorez - branca, tubo de 1 KG	TEK BOND TEK BOND	36,70000	550,50	Lance
13		10,000	UN	Pistola pequena de cola quente - botão liga/desliga; não pinga; tempo de aquecimento: 5 minutos; Comprimento e Largura: 14 cm x 4 cm; Altura: 13 cm; Peso: 300 gramas; Tensão: 220v;	LANMAX LANMAX	34,00000	340,00	Lance
14		15,000	UN	Tesoura Titânio para Alfaiataria - 14 cm (5.5"); Composição: Aço e plástico;	LANMAX LANMAX	75,32000	1.129,80	Lance
15		10,000	UN	Agulha de boneca - Kit's com 4 agulhas: 2 un. 175mm; 1 un. 150 mm; 1 un. 100 mm;	LANMAX LANMAX	16,80000	168,00	Lance
16		15,000	UN	Abridor de costura - pequeno, 7 cm de altura;	CIRCULO CIRCULO	3,40000	51,00	Lance
Total de itens vencidos: 17						Total das Propostas Vencedoras:		8.929,06

**Fornecedor Vencedor:** FRANÇA MAQUINAS EIRELI **CNPJ/CPF:** 37.401.359/0001-80 **Código:** 34931

**Telefone:** (44) 3636-2018 **Email:** [licitacao@mafranl.com.br](mailto:licitacao@mafranl.com.br)

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
9		1,000	UN	TECIDOS INFANTIS 02	MARCA	18.999,99000	18.999,99	Lance
	1	2,000	UN	Máquina de Costura Industrial reta eletrônica. Reta industrial, Mesa Completa, Motor direct drive, Parada de Agulha, Regulagem de velocidade.	Mafran Special MS-D7-2	2.835,10000	5.670,20	Lance
	2	4,000	UN	Máquina de Costura doméstica Portátil eletrônica. - 27 pontos embutidos, incluindo pontos básicos e decorativos, Ponto para casa de botão automático em 1 passo - Ponto de aplique tipo caseado e pontos para patchwork - kit de calçadores para patchwork - kit de calçadores para patchwork inclusos - passador de linha automático - Velocidade: 800ppm (pontos por minuto)	Brother MB2800	1.762,20000	7.048,80	Lance

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO**  
**FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

<b>Ano da Licitação:</b> 2024	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	<b>Nº da Licitação:</b> 36	<b>Data da Licitação:</b> 01/07/2024	<b>Situação:</b> Julgada
<b>Julgamento:</b> Menor Preço por Item	<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais para artesanato e máquinas de costura, a fim de atender as necessidades da Secretaria do Trabalho, Assistência Social e Habitação, com entrega parcelada conforme a necessidade.			

**Fornecedor Vencedor:** FRANÇA MAQUINAS EIRELI **CNPJ/CPF:** 37.401.359/0001-80 **Código:** 34931

**Telefone:** (44) 3636-2018 **Email:** [licitacao@mafran1.com.br](mailto:licitacao@mafran1.com.br)

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
	3	1,000	UN	"Máquina de Bordar eletrônica - -Passador de linha automático -258 desenhos de bordado e 13 fontes -Função texto em arco na tela de edição - Conexão com computador via Wi-Fi e USB -Iluminação em LED, Leitura de arquivos DST e PES, -3 Bastidores incluso (10x10 / 13x18 / 16x26), Conexão Wi-Fi, Velocidade: 850ppm (pontos por minuto) "	Brother BP1530	6.280,99000	6.280,99	Lance

Total de itens vencidos: 4

Total das Propostas Vencedoras: 18.999,99

**Fornecedor Vencedor:** ML COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA **CNPJ/CPF:** 44.651.148/0001-61 **Código:** 32132

**Telefone:** (55) 9919-1005 **Email:** [empenhosml@gmail.com](mailto:empenhosml@gmail.com)

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
7		1,000	M	TECIDOS 02	MARCA	57.900,00000	57.900,00	Lance
	1	30,000	M	Filó de tecido - 1.5m de largura	PITANGUI PITANGUI	10,10000	303,00	Lance
	2	10,000	M	Tecido - de poliéster; 60 gramas - 1,55 x 100; branco	ADAR ADAR	7,22000	72,20	Lance
	3	100,000	M	Zíper em mt - de nylon comum, nº 5; largura: 3 cm; Cores: azul bebê, rosa bebê, verde água, bege, azul marinho, branco;	KING PLAST KING PLAST	1,40000	140,00	Lance
	4	350,000	UN	Cursor sem trava para zíper em nylon - nº 5;	LULI LULI	0,58000	203,00	Lance
	5	50,000	UN	Viés largo 35MM - 100% algodão; peças com 100 mt; Cores vivas e variadas;	LULI LULI	70,95000	3.547,50	Lance
	6	200,000	M	Tecido Oxford - Composição: 100% poliéster; Largura: 1,50 mt; Cores: vermelho, salmão, verde musgo, marsala, chumbo;	ADAR ADAR	6,67000	1.334,00	Lance
	7	250,000	M	Tecido Feltro - Marca: Santa Fé; grosso, feltro liso 100% poliéster; largura: 1,4; Cores variadas e vivas;	ADAR ADAR	16,00000	4.000,00	Lance
	8	100,000	UN	Fibra siliconada - Embalada em sacos de 5kg	PLANALTO PLANALTO	27,10000	2.710,00	Lance
	9	1.000,000	M	Vies Poás largo - 35mm; 100% algodão; Cores: azul royal, rosa pink, rosa bebê, azul bebê, vermelho, verde água, amarelo	LULI LULI	0,82000	820,00	Lance
	10	400,000	M	Tecido para pano de prato pé de galinha - alvejado, 100% algodão; 74 cm de largura; cor: branco; Gramatura 190 gramas/m²;	PACULDINO PACULDINO	7,04000	2.816,00	Lance
	11	150,000	M	Tecido Tricoline para patchwork Peripan- 100% algodão; 1,5 mt de largura; Tema: Natal;	PERIPAN PERIPAN	23,90000	3.585,00	Lance
	12	60,000	M	Tecido Melton - Largura: 1,60m; Composição: 84% algodão e 16% poliéster; Gramatura: 255g/m²; Cor: creme e branco	CENTRAL TECIDOS CENTRAL TECID	48,23000	2.893,80	Lance

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO**  
**FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

**Ano da Licitação:** 2024      **Modalidade:** Pregão Eletrônico      **Nº da Licitação:** 36      **Data da Licitação:** 01/07/2024      **Situação:** Julgada

**Julgamento:** Menor Preço por Item      **Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais para artesanato e máquinas de costura, a fim de atender as necessidades da Secretaria do Trabalho, Assistência Social e Habitação, com entrega parcelada conforme a necessidade.

**Fornecedor Vencedor:** ML COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA      **CNPJ/CPF:** 44.651.148/0001-61      **Código:** 32132

**Telefone:** (55) 9919-1005      **Email:** [empenhosml@gmail.com](mailto:empenhosml@gmail.com)

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
	13	40,000	M	Tecido Carapinha Lã de Ovelha Carneiro - Material: pelúcia; Largura: 50cm; Cor: branco; Composição: 100% poliéster;	PITANGUI PITANGUI	29,24000	1.169,60	Lance
	14	280,000	UN	Toalhas de rosto para Ponto Cruz - 45cm x 80 cm; 100% algodão; Gramatura: 500g g/m <sup>2</sup> ; Tamanho da barra: 55 pontos de altura; Cores: marsala, verde oliva, azul royal, rosa pink, chumbo, roxo, preto, marrom;	DOHLER DOHLER	16,51000	4.622,80	Lance
	15	50,000	M	Tecido para bordar - 100% algodão; Cores: bege e vermelho;	SANTA MARGARIDA SANTA MARGARI	32,67000	1.633,50	Lance
	16	50,000	M	Tecido de Juta com fio dourado - Fibra natural; Largura: 1 mt;	ESTILOTEX ESTILOTEX	24,36000	1.218,00	Lance
	17	500,000	M	Tecido TNT cores: verde, vermelho, branco, lilás, azul, rosa, amarelo, preto;	NW NW	1,38000	690,00	Lance
	18	80,000	UN	Bastidor de bambu para bordado - 23 cm de diâmt interno, 21 cm diâmt externo,	LULI LULI	22,77000	1.821,60	Lance
	19	100,000	M	Tecido estampado - estampas pequenas; Composição: 63% algodão e 37% poliéster; 2,20m de largura;	GPETERSEN GPETERSEN	23,40000	2.340,00	Lance
	20	200,000	M	Velcro mormal 25mm branco: Macho e Fêmea (conjunto)	NEOPRENE NEOPRENE	2,10000	420,00	Lance
	21	100,000	M	Tecido Xadrex para bordar Estilotex - Ponto Cruz; Largura: 1,4 mt; Gramatura 179 g/m <sup>2</sup> - 251 g/m <sup>2</sup> - linear; cores: vermelho, marrom, verde, salmão, amarelo;	ESTILOTEX ESTILOTEX	44,77000	4.477,00	Lance
	22	200,000	M	Tecido Gorgurinho - estampa flora, arabescos, folhas; 1,50 mt de largura; Composição: 62% algodão e 38% poliéster;	IMETEXTIL IMETEXTIL	12,26000	2.452,00	Lance
	23	250,000	M	Tecido Gorgurinho - Liso; Largura: 1.50 m; Composição: 60% poliéster e 40% algodão; Gramatura: 250 g/m <sup>2</sup> linear; Cores: mostarda, amarelo, verde oliva, marrom, rosa pink, azul royal, bege, vermelho;	IMETEXTIL IMETEXTIL	20,88000	5.220,00	Lance
	24	60,000	M	Tecido Blockot - marrom claro; 2m de largura;	CKS CKS	28,55000	1.713,00	Lance
	25	250,000	M	Manta acrílica com cola - R1 - com 1,50 de largura.	PLANALTO PLANALTO	23,94000	5.985,00	Lance
	26	100,000	M	Algodão Cru - 100% algodão; com 1,60 de largura - médio Gramatura: 195 g/m <sup>2</sup> ;	TEKSANA TEKSANA	17,13000	1.713,00	Lance
8		1,000	M	TECIDOS INFANTIS	MARCA	22.600,00000	22.600,00	Lance
	1	20,000	M	Tecido Tricoline digital - Estampa de ursinho baloeiro rosa; Largura: 1,50 mt; Composição: 80% algodão e 20 % poliéster;	MASCARENHAS MASCARENHAS	19,70000	394,00	Lance
	2	20,000	M	Tecido Tricoline digital - Estampa de ursinho baloeiro azul bebê; Largura: 1,50 mt; Composição: 100% algodão	MASCARENHAS MASCARENHAS	18,70000	374,00	Lance
	3	20,000	M	Tecido de tricoline liso - Composição: 100% algodão; 1,5 mt de largura; Cores: azul royal e azul bebê;	MASCARENHAS MASCARENHAS	18,70000	374,00	Lance
	4	20,000	M	Tecido tricoline - estampa digital bailarina cinza e rosa; Largura: 1,50 mt; Composição: 100% algodão	PERIPAN PERIPAN	40,34000	806,80	Lance
	5	10,000	M	Tecido tricoline - estampa digital corações brancos, fundo rosa; Largura: 1,50 mt; Composição: 100% algodão	PERIPAN PERIPAN	40,34000	403,40	Lance

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

<b>Ano da Licitação:</b> 2024	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	<b>Nº da Licitação:</b> 36	<b>Data da Licitação:</b> 01/07/2024	<b>Situação:</b> Julgada
<b>Julgamento:</b> Menor Preço por Item	<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais para artesanato e máquinas de costura, a fim de atender as necessidades da Secretaria do Trabalho, Assistência Social e Habitação, com entrega parcelada conforme a necessidade.			

**Fornecedor Vencedor:** ML COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA **CNPJ/CPF:** 44.651.148/0001-61 **Código:** 32132

**Telefone:** (55) 9919-1005 **Email:** [empenhosml@gmail.com](mailto:empenhosml@gmail.com)

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
6		10,000	M	Tecido tricoline - estampa digital corações brancos, fundo azul; Largura: 1,50 mt; Composição: 100% algodão	PERIPAN PERIPAN	40,43000	404,30	Lance
7		100,000	M	Tecido tricoline - Poá miudinho; Cores: verde oliva, laranja, vermelho, azul bebê, amarelo, bege, rosa pink, rosa bebê;	MASCARENHAS MASCARENHAS	18,70000	1.870,00	Lance
8		20,000	M	Tecido Tricoline - Composição: 100% algodão, Largura: 1,50 mt; Cores: estampas infantis, animais, safari;	MASCARENHAS MASCARENHAS	18,70000	374,00	Lance
9		20,000	M	Tecido Liso - - Composição: 100% algodão, Largura: 1,50 mt; Cores: bege, verde oliva, azul bebê, rosa bebê;	MASCARENHAS MASCARENHAS	18,70000	374,00	Lance
10		100,000	M	Tecido fustão - estampas infantis; largura 1,50m; Composição: 100% algodão; Cores: azul bebê com bichinhos, rosa bebê com bichinhos, branco com bichinhos.	PAPY BABY PAPY BABY	14,48000	1.448,00	Lance
11		100,000	M	Tecido fustão - liso; largura 1,50m; Composição: 100% algodão; Cores: azul bebê, rosa bebê;	PAPY BABY PAPY BABY	13,92000	1.392,00	Lance
12		200,000	M	Tecido tricoline para patchwork - com estampas pequenas, miúdas: floral, poás, arabescos, corações; Composição: 100% algodão; Largura 1,50 mt;	MASCARENHAS MASCARENHAS	18,70000	3.740,00	Lance
13		80,000	M	Tecido Etamine - para bordar ponto cruz e vagonite; Largura: 1,4 m; Composição: 100% algodão; Cores: salmão, amarelo, lilás, vermelho, rosa, verde oliva, marrom, bege, laranja,	SANTA MARGARIDA SANTA MARGARI	23,10000	1.848,00	Lance
14		100,000	M	Tecido 100% algodão liso - Largura: 2,20 m; Cores: amarelo, lilás, azul, vermelho, rosa, verde oliva, marrom, bege, laranja;	GPETERSEN GPETERSEN	23,50000	2.350,00	Lance
15		50,000	M	Tecido atalhado - felpudo; 100% algodão; Largura: 1,4 mt; Cores: rosa bebê, azul bebê, vermelho, lilás, verde, rosa pink, preto, marrom;	VALLETEX VALLETEX	33,80000	1.690,00	Lance
16		50,000	M	Tecido Microsoft estampado - temas infantis: corações, usinhos, estrelas, etc.; 100% poliéster; Largura: 1,60 mt; Material: Fleece Microsoft;	ADAR ADAR	24,10000	1.205,00	Lance
17		50,000	M	Tecido microsoft Fleece Liso - 1,60 largura; 100% poliéster; Cores: Azul bebê, Rosa bebê, amarelo bebê, vermelho, verde claro, lilás, rosa forte, azul royal, bege;	ADAR ADAR	19,25000	962,50	Lance
18		100,000	M	Tecido para Fralda - quadriculado duplo, liso; Cores: rosa, branco, azul, verde; 100% algodão; 70 cm de largura;	MINASREY MINASREY	12,80000	1.280,00	Lance
19		100,000	M	Tecido para Fralda - duplo, estampado; Marca: Volletex ou semelhante; 100% algodão; Largura: 70 cm; Modelo estampado; fundo branco; Gramatura: 140 g/m²; Estampa: princesa, ursinho, zoo, abelhinha, ursinho, safari, girafinhas, raposinhas;	MINASREY MINASREY	13,10000	1.310,00	Lance
Total de itens vencidos: 47						Total das Propostas Vencedoras:	80.500,00	

**Fornecedor Vencedor:** TECIDOS BRAZ LTDA **CNPJ/CPF:** 53.511.734/0001-00 **Código:** 34929

**Telefone:** (37) 9996-4804 **Email:** [tecidosbrazlicitacao@gmail.com](mailto:tecidosbrazlicitacao@gmail.com)

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO**  
**FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS****Ano da Licitação:** 2024      **Modalidade:** Pregão Eletrônico      **Nº da Licitação:** 36      **Data da Licitação:** 01/07/2024      **Situação:** Julgada**Julgamento:** Menor Preço por Item      **Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais para artesanato e máquinas de costura, a fim de atender as necessidades da Secretaria do Trabalho, Assistência Social e Habitação, com entrega parcelada conforme a necessidade.

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
6		1,000	M	TECIDOS 01	MARCA	2.280,00000	2.280,00	Lance
	1	50,000	M	Tecido jacquard Bege Marfim - Medalhão, Composição: 58% algodão e 42% poliéster; Largura 2,80 mt; Acabamento tradicional;	TCB CONFORME EDITAL	23,80000	1.190,00	Lance
	2	50,000	M	Tecido jacquard Vermelho adamascado tradicional - Largura 2,80 mt; Acabamento tradicional; Gramatura: 560g/m linear;	TCB CONFORME EDITAL	21,80000	1.090,00	Lance
Total de itens vencidos: 3						Total das Propostas Vencedoras:	2.280,00	
						Total de Propostas Vencedoras:	<b>155.525,45</b>	